
 
 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 
 
 

 
AGENDA 
 
Committee 
 
 

PENSIONS COMMITTEE 

Date and Time  
of Meeting 
 

MONDAY, 28 NOVEMBER 2022, 2.00 PM 
 

Venue  
 
 

REMOTE VIA TEAMS 
 

Membership 
 
 

Councillor Weaver (Chair) 
Councillors Dilwar Ali, Lay, Reid-Jones and Taylor 
 

 Time 
approx. 
  

1   Apologies for Absence   
 
To receive apologies for absence. 
 

 

 
2   Declarations of Interest   

 
To be made at the start of the agenda item in question, in accordance 
with the Members’ Code of Conduct. 
 

 

 
3   Minutes  (Pages 5 - 10) 

 
To approve as a correct record the minutes of the meeting held on 27 
June 2022. 
  
 

 

 
4   Annual Report  (Pages 11 - 122) 

 
To approve the Pension Fund 2021/22 Annual Report. 
 

 

 
5   Risk Register  (Pages 123 - 138) 

 
To consider the Pension Fund’s Risk Register. 
 

 

 
6   Wales Pension Partnership and Investment Update  (Pages 139 - 

144) 
 
To receive an update on the Wales Pension Partnership and the 
Fund’s Investments. 

 



 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

  
7   Minutes of the Local Pension Board  (Pages 145 - 150) 

 
To note the minutes of the Local Pension Board meeting held on 29 
April 2022. 
 

 

 
Exclusion of Press and Public   
 

 

Item 8 is confidential and not for publication by virtue of paragraph 14 of Part 4 and 
paragraph 21 of Part 5 of Schedule 12A of the Local Government Act 1972. The 
public will be excluded from the meeting for the presentation of this item in 
accordance with the same legislation. 
  
8   Minutes of the Investment Advisory Panel  (Pages 151 - 154) 

 
To note the minutes of the Investment Advisory Panel meeting held on 
14 June 2022. 
  
 

 

 
9   Urgent Items (if any)   

 
 

 
10   Date of next meeting   

 
The next meeting of the Pension Committee is 6 February 2023 at 
5pm. 
  
 

 

 
 
Davina Fiore 
Director Governance & Legal Services 
D

Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENSIYNAU 
 
DYDD LLUN, 28 TACHWEDD 2022 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd Weaver(Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Lay a/ac Reid-Jones 
 

17 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
Derbyniwyd ymddiheuriadau gan y Cynghorydd Dilwar Ali & Rhys Taylor. 
  
 
18 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
Dim wedi’u derbyn. 
  
 
19 :   COFNODION  
 
Cytunwyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 27 Mehefin 2022 yn gofnod 
cywir. 
  
 
20 :   ADRODDIAD BLYNYDDOL  
 
Rhoddwyd amlinelliad cynhwysfawr o'r adroddiad i'r Pwyllgor ac ar ôl hynny 
gwahoddodd y Cadeirydd gwestiynau a sylwadau gan yr Aelodau.  Nid oedd unrhyw 
gwestiynau ar yr adroddiad. 
  
PENDERFYNWYD: Derbyn a chymeradwyo'r Adroddiad Blynyddol sydd wedi'i atodi 
yn Atodiad 1 i’r Adroddiad. 
 
 
21 :   Y GOFRESTR RISGIAU  
 
Cafwyd amlinelliad cynhwysfawr o'r adroddiad i'r Pwyllgor.  Rhoddwyd sicrwydd i'r 
aelodau bod y Bwrdd Pensiynau Lleol wedi cynnal adolygiad trylwyr o'r gofrestr risg. 
  
Gofynnwyd i'r Aelodau nodi'r sefyllfa bresennol o ran anawsterau recriwtio a 
phwysigrwydd nodi unrhyw risgiau cyn gynted â phosibl. Mae'n bwysig cadw golwg 
ar y sefyllfa a gwylio gyda diddordeb dros y flwyddyn i ddod a phenderfynu sut i 
liniaru yn ei herbyn.  
  
Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ofyn cwestiynau a rhoi sylwadau.   
  
Nid oedd unrhyw gwestiynau ar yr adroddiad. 
  
PENDERFYNWYD: Nodi cynnwys y Gofrestr Risgiau. 
  
  
 



22 :   DIWEDDARIAD AR BARTNERIAETH PENSIWN CYMRU AC AR 
FUDDSODDIADAU  

 
Cafwyd amlinelliad cynhwysfawr o'r adroddiad i'r Pwyllgor. 
  
Nododd y Cadeirydd fod PPC wedi cytuno ar yr Is-Gronfa Ecwiti Cynaliadwy ym mis 
Gorffennaf.  Siaradodd y Cadeirydd yn y cyngor partneriaeth ar ran PPC ar ei waith 
ar ddatgarboneiddio.  Tynnwyd sylw at y ffaith nad oes gan y Gronfa Bensiwn darged 
Sero Net ac er nad oes targed sero net gan lawer o gronfeydd eraill hefyd, na gan 
PPC, roedd y Cadeirydd o'r farn y gallai fod yn rhywbeth y gellid ei ystyried dros y 
flwyddyn nesaf. 
  
Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ofyn cwestiynau a rhoi sylwadau.  Nid oedd 
unrhyw gwestiynau ar yr adroddiad. 
  
PENDERFYNWYD: 
  
                      i.        Nodi'r datblygiadau diweddar sy'n gysylltiedig â Chronfa Fuddsoddi PPC 

a’r Prisiad Cronfa presennol 
                     ii.        Nodi'r broses ymgynghori a fydd yn cael ei chynnal ar gyfer diweddaru'r 

Datganiad Strategaeth Ariannu. 
  
 
23 :   COFNODION Y BWRDD PENSIYNAU LLEOL  
 
Nodwyd. 
 
24 :   COFNODION Y PANEL CYNGHORI AR FUDDSODDI  
 
Nodwyd. 
 
25 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI)  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw eitemau brys. 
  
Trafododd yr Aelodau hyfforddiant i Aelodau'r Pwyllgor ar gyfer y flwyddyn i ddod. 
  
Nododd yr Aelodau y byddai adroddiad ar hyfforddiant yn cael ei gyflwyno i gyfarfod 
nesaf y pwyllgor. 
  
Roedd yr aelodau o'r farn y byddai hyfforddiant yn cael ei glymu'n well wrth 
gyfarfodydd pwyllgor rhestredig a gofyn bod cymaint o rybudd â phosibl yn cael ei roi 
i aelodau gan eu hysbysu am unrhyw sesiynau hyfforddi. 
  
 
26 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF  
 
Mae cyfarfod nesaf y Pwyllgor Pensiynau ar 6 Chwefror 2023 am 5pm.  
  
 
Daeth y cyfarfod i ben am 2.20 pm 
 


